
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 8  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 27899.58017/2021

Determinazione n. 2034 del 24/08/2021

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI '' REALIZZAZIONE DI ROTATORIA IN VIA VISI" -   IN 
ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLE LEGGE 120/2020 
MODIFICATO DA ART. 51 COMMA 1 LETT. A) SUB 2.2 DEL D.L. 77/2021, SVOLTA IN MODALITA '  
TELEMATICA MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA - CUP I67H19001440004 - CIG 
884585781E - CODICE UNICO FATTURAZIONE VC28ST

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con Determinazione n. 1520 del 30/06/2021 si è dato avvio alla procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera b) del d.l. n. 76/2020 convertito in legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1, lett. a), sub 
2.2 del d.l. n. 77/2021, da svolgere in modalità telematica mediante SINTEL di ARCA Spa, per l’affidamento 
dei lavori di realizzazione di rotatoria in via Visi, dell’importo di Euro 230.000,00, di cui 210.000,00 per lavori 
e Euro 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA;
- in data 01/07/2021 l’avviso, approvato con la suddetta determinazione, è stato pubblicato per 15 giorni 
consecutivi sul profilo del committente http://www.comune.mantova.gov.it nella sezione bandi di gara 
dell’Amministrazione Trasparente, al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura; 
- con DGC n. 167 del 07/07/2021 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei suddetti lavori per un 
importo complessivo di Euro 355.000,00 di cui Euro 230.000,00 per lavori a base d’asta, comprensivi di Euro 
20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e Euro 125.000,000 per somme a disposizione;
- in data 20/07/2021 il RUP, geom. Davide Bernini ha selezionato sulla piattaforma SINTEL di Aria Spa, nel 
rispetto del criterio di rotazione nonché del criterio di una diversa dislocazione territoriale, n. 15 operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesti, da invitare con formale lettera di invito;
- con Determinazione n. 1744 del 23/07/2021 sono stati approvati la lettera di invito, con i relativi allegati, e 
l’elenco delle imprese selezionate dal RUP (secretato in atti con Prot. 65550/2021);
- in data 26/07/2021, in esecuzione della suddetta Determinazione n. 1744 /2021, sono stati invitati a 
presentare la propria offerta, tramite SINTEL (procedura negoziata ID 142696444), i seguenti 15 operatori 
economici:

DENOMINAZIONE CODICE 
FISCALE SEDE

1 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO 
E C. 00570220202 BORGO VIRGILIO (MN)

2 FB Costruzioni srl 02591110206 VILLIMPENTA (MN)

3 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 02245630203 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 
(MN)

4 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205 SAN GIORGIO BIGARELLO (MN)

5 I.C.G. S.R.L. 02386650200 CURTATONE (MN)

6 SAVIATESTA S.R.L. 02124010204 GOITO (MN)

7 VIAGEST S.r.l. 02471220208 GOITO (MN)

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.

http://www.comune.mantova.gov.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 8  

8 IEMBO MICHELE SRL 02555430343 NOCETO (PR)

9 FERRO SRL 01291430237 NOGARA (VR)

10 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 VERONA

11 REGGIANI SRL 01618290207 MANTOVA

12 SOLE IMMOMEC SPA 01504130178 MONTICHIARI (BS)

13 VEZZOLA S.p.A. 01547140176 LONATO DEL GARDA (BS)

14 FEA SRL 02764870362 CASTELFRANCO EMILIA (MO)

15 Italiana Costruzioni Generali S.r.l. 02247200203 SAN GIORGIO BIGARELLO (MN)

VISTI i verbali del seggio di gara, riunitosi in data 10/08/2021 e in data 11/08/2021, acquisiti agli atti 
rispettivamente con protocollo n. 72055/2021 e n. 73020/2021, nonché pubblicati nella sezione bandi di gara 
dell’Amministrazione Trasparente, da cui risulta che:

- entro il termine perentorio delle ore 10:00 del 09/08/2021 indicato nella lettera invito hanno presentato 
offerta n. 12 imprese; 
- tutte le imprese offerenti sono state ammesse alla fase di valutazione dell’offerta economica poiché la 
verifica delle buste amministrative ha dato esito positivo;
- in ottemperanza all’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, si è proceduto  
all’esclusione automatica delle seguenti offerte superiori alla soglia di anomalia, di 10,68765, calcolata ai 
sensi dell’art. 97, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016:

ID offerta Denominazione Ribasso % offerto
1628245708331 FERRO SRL 18,340

1628264643906 FEA SRL 16,050

1627985212283 FB Costruzioni srl 10,80

- la graduatoria finale è risultata la seguente:
ID OFFERTA DENOMINAZIONE RIBASSO %

1 1628231083354 VEZZOLA S.p.A. 9,800

2 1628257779384 VIAGEST S.r.l. 9,720

3 1628241528072 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 9,422

4 1628246656280 SAVIATESTA S.R.L. 9,149

5 1628233391628 SOLE IMMOMEC SPA 8,950

6 1628259613425 REGGIANI SRL 7,010

7 1628171379350 I.C.G. S.R.L. 6,400

8 1627403413992 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 5,723

9 1628172504336 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI 
CAPILUPPI CLAUDIO E C. 5,250

- 1^ classificata, aggiudicataria provvisoria in attesa delle verifiche circa il possesso dei requisiti 
dichiarati in sede di gara, è risultata  l’impresa VEZZOLA SPA, con sede in Lonato del Garda (BS), via 
Mantova n. 39, Cod. Fiscale 01547140176, P.IVA 00636510984, per l’importo di Euro 189.420,00 per 
lavori al netto del ribasso del 9,80% (pari a Euro 20.580,00), a cui si aggiungono Euro 20.000,00 per 
oneri sicurezza, e quindi per un valore complessivo contrattuale di Euro 209.420,00 oltre IVA,

ATTESO CHE:
- il Responsabile Unico del Procedimento, geom. Davide Bernini, attesta la regolarità del procedimento 
istruttorio, dando atto che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, statutaria 
e regolamentare;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 8  

- il RUP attesta la non sussistenza nei propri confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitti di 
interesse, così come previsto dell’art 6-bis della L. 241/1990; 

CONSIDERTATO CHE:
 le verifiche, effettuate tramite AVCPass, sul possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs 50/201, 

dichiarati in sede di gara,  hanno ottenuto esito positivo per quanto riguarda: regolarità fiscale, 
annotazioni iscritte nel Casellario imprese ANAC, certificati del Casellario giudiziale, situazioni risultanti 
da visura camerale che comportino esclusione (PG75241/2021)

 il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative derivanti da reato, richiesta tramite AVCPass,  è a 
tutt’oggi inevasa;

 è acquisito agli atti con Prot. 74155/2021 il DURC, regolare e in corso di validità;

 l’impresa VEZZOLA SPA è regolarmente iscritta nella White List della competenti Prefettura di Brescia;

 è stata trasmessa telematicamente all’Ufficio di Collocamento Mirato di Brescia la richiesta (prot. 310289 
del 18/08/2021) di verifica della dichiarazione resa dall’impresa Vezzola SpA relativa all’ottemperanza 
degli obblighi di cui alla L. 68/1999, ad oggi in attesa di riscontro;

 ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, come poi 
modificato dal DL n.  77/2021 “…a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino 
alla data del 31/06/2023: a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza, ai sensi art. 32, 
comma 8 del D.lgs 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo D.lgs 
50/201, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.“ 

RITENUTO pertanto di aggiudicare  i lavori in oggetto alla società VEZZOLA SPA,  che ha offerto lo sconto 
del 9,80%,  per l’importo di Euro 189.420,00 per lavori al netto del ribasso a cui si aggiungono Euro 
20.000,00 per oneri sicurezza e quindi per un valore complessivo contrattuale di Euro 209.420,00 oltre IVA;

 DATO ATTO che: 

- come dispone l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 “l’aggiudicazione diviene efficace dopo le verifiche del 
possesso dei prescritti requisiti”, pertanto in caso di esito negativo si procederà all'annullamento del presente 
provvedimento di aggiudicazione, all'escussione della cauzione e alla segnalazione del fatto all'ANAC, 
nonché all’aggiudicazione dei lavori al 2° offerente in graduatoria;

- il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata autenticata, soggetta a registrazione, previa 
presentazione delle garanzie definitive di cui all’art. 103 del D.lgs. 50/2016, nei termini indicati nella lettera di 
invito; 

- ai fini della stipulazione si applicano i termini dilatori previsti dall’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016;

- il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 120 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna;

- il corrispettivo sarà determinato a “corpo e misura” ai sensi dell’art 59, comma 5-bis del D.Lgs 50/2016;

- è ammesso il subappalto nel limite del 50%, alle condizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs 50/2016, come 
modificato dall’art. 49, comma 1, lettere a) e b) del D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni-bis);

CONSIDERATO che applicando all’importo dei lavori posto a base di gara il ribasso offerto del 9,80%, pari a 
Euro 20.580,00, il quadro economico approvato con DGC n. 167 del 07/07/2021 viene così rideterminato:
A) LAVORI DI CONTRATTO

così suddivisi:

A1) Lavori soggetti al 
ribasso d'asta del 
9,80%

 €       
189.420,00

A2) Oneri per adempimenti in materia di sicurezza 
(non soggetti a ribasso d'asta)    

 €         
20.000,00 

Sommano 
complessivamente 

 €       
209.420,00 

 € 
209.420,00 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 8  

opere di contratto

B) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE
B4) Spese per indagini e prelievi di valutazione delle 

caratteristiche dei terreni e dei materiali.  (Indagini e 
relazioni geologiche e geognostiche, indagini 
archeologiche, analisi di laboratorio, indagini stratigrafiche, 
indagini belliche, etc., oltrechè accertamenti di laboratorio e 
verifiche tecniche in corso d'opera)
B4.1) Esecuzione della "Ricerca 

di masse ferrose" e/o la 
"Bonifica da ordigni bellici"

 €                          -   

B4.2) Assistenza archeologica 
agli scavi in fase di 
esecuzione dell'opera

 €             1.250,00 

B4.3) Accertamenti di 
laboratorio e verifiche 
tecniche in corso d'opera

 €             4.000,00 

 €           
5.250,00 

B5) Allacciamenti a pubblici servizi, interferenze, spostamenti, 
etc.

 €           
1.000,00 

B6) Spese per commissioni giudicatrici (IVA e Oneri 
previdenziali compresi)

 €                      -   

B7) Occupazioni di aree ed immobili per accantieramenti, danni, 
etc. (IVA e Oneri previdenziali compresi)

 €           
2.000,00 

B8) Accantonamenti per accordi bonari di cui all'art. 205 - D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.

 €           
5.000,00 

B9) Spese tecniche (IVA e Oneri previdenziali compresi)
Rilievi in sito, progettazione architettonica e strutturale, 
direzioni lavori, computo metrico estimativo, redazione 
perizia giurata/asseverata, contabilità, coordinamento 
sicurezza, asseverazione regolare esecuzione dei lavori e 
dichiarazione di agibilità, onorari e spese di consulenza, 
collaudo statico e dichiarazione regolare esecuzione (art. 
57 D.P.R. 380/01 e s.m.i.), oneri ex art 113 D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., verifica e validazione della progettazione, A.P.E. e 
pratiche catastali.
B9.1) Spese tecniche (PRD, 

PRE, CSP, DL, CSE)
 €           17.500,00 

B9.2) Spese per attività di 
consulenza o di supporto 

 €                       -   

B9.3) Oneri previdenziali (su 
B9.1 e B9.2)

 €                717,50 

B9.4) IVA (22% su B9.1, B9.2 e 
B9.3)

 €             4.007,85 

B9.5) Valutazione preventiva del 
Rischio Archeologico (IVA 
e Oneri previdenziali 
compresi)

 €                       -   

B9.6) Incentivi per funzioni 
tecniche di cui all'art. 113 

 €             3.680,00 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 8  

- D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

 €         
25.905,35 

B10) Imprevisti (<10% di A) - art. 149 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
(IVA e Oneri previdenziali compresi)

 €         
23.000,00 

B11) Collaudo tecnico amministrativo o certificato di regolare 
esecuzione
B11.1) Collaudo tecnico 

amministrativo o 
certificato di regolare 
esecuzione

 €                500,00 

B11.2) Oneri previdenziali (su 
B11.1)

 €                  20,50 

 €              
520,50 

B12) Spese varie (IVA e Oneri previdenziali compresi)
(Lavori in economia, A.N.AC, diritti di segreteria SUAP o 
comunali, autorizzazioni ARPA, VVF, etc.)
B12.1) Lavori in economia per 

illuminazione pubblica
 €           21.450,00 

B12.2) Lavori in economia per 
opere a verde

 €           20.000,00 

B12.3) Spese per pubblicità, ed 
ove previsto, per opere 
artistiche e spese 
d'appalto 

 €                          -   

B12.4) Contributo ANAC  €                250,00 

B12.5) Lavori in economia per 
opere complementari

       €          17.672,64 

 €         
59.372,64 

B13) IVA per lavori, accertamenti e indagini, collaudo tecnico-
amministrativo, allacciamenti, accordi bonari.

B13.1) IVA 10% (su voce A1)  €           18.942,00 

B13.2) IVA 10% (su voce A2)  €             2.000,00 

B13.3) IVA 22% (su voce B4)  €             1.155,00 

B13.4) IVA 22% (su voce B5)  €                220,00 

B13.5) IVA 22% (su voce B8)  €             1.100,00 

B13.6) IVA 22% (su voce B11)  €                114,51 

 €         
23.531,51 

Sommano 
complessivamente 
somme a 
disposizione 
dell'amministrazione

 €       
145.580,00 

 € 
145.580,00 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

 € 
355.000,00 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 8  

RITENUTO, ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016, di impegnare la somma di Euro 3.680,00, pari al 2% 
dell’importo del lavori, quale fondo incentivante per le attività di cui alla presente procedura, rimandando a 
successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale. 

DATO ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione è soggetto all’obbligo di 
comunicazione/informazione agli offerenti, ai sensi dell’art. 76, commi 5 e 6 del D.Lgs n. 50/2016, nonché 
agli oneri di pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura nei termini di cui all’art. 29, commi 1 e 2 del 
D.Lgs n. 50/2016;

VISTI
- la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario anni 

2021/2023 e i Documento Unico di Programmazione anni 2021/2023;
- la D.G.C. n. 6 del 13/01/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i (Codice contratti pubblici).;
- il D.L. n. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) convertito con L.egge 120/2020;
- il D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni-bis);
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico Enti Locali);
- il PS n. 60/67/2021 di sostituzione dei Dirigenti nei casi previsti;

DETERMINA

DI APPROVARE i verbali delle sedute del Seggio di gara riunitesi in data 10/08/2021, Prot. n. 72055/2021, e 
in data 11/08/2021, Prot. n. 73020/2021 e la graduatoria finale come da prospetto che segue:

ID OFFERTA DENOMINAZIONE RIBASSO %

1 1628231083354 VEZZOLA S.p.A. 9,800

2 1628257779384 VIAGEST S.r.l. 9,720

3 1628241528072 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 9,422

4 1628246656280 SAVIATESTA S.R.L. 9,149

5 1628233391628 SOLE IMMOMEC SPA 8,950

6 1628259613425 REGGIANI SRL 7,010

7 1628171379350 I.C.G. S.R.L. 6,400

8 1627403413992 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 5,723

9 1628172504336 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI 
CAPILUPPI CLAUDIO E C. 5,250

DI AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, 
come poi modificato dal DL n. 77/2021, alla società VEZZOLA SPA, con sede in Lonato del Garda (BS), via 
Mantova n. 39, Cod. Fiscale 01547140176, P.IVA 00636510984, i lavori di realizzazione di rotatoria in via Visi 
per l’importo di Euro 189.420,00 al netto del ribasso del 9,80% (pari a Euro 20.580,00), a cui si aggiungono 
Euro 20.000,00 per oneri sicurezza, e quindi per un valore complessivo contrattuale di Euro 209.420,00 oltre 
IVA 10%;

DI DARE ATTO CHE, in base al disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 la presente 
aggiudicazione è condizionata all’esito positivo della verifiche non concluse, di cui detto in premessa, e in 
caso di esito negativo si procederà all'annullamento del presente provvedimento di aggiudicazione, 
all'escussione della cauzione, e alla segnalazione del fatto all'ANAC;

DI AUTORIZZARE, come prevede l’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020, la consegna dei lavori 
in via d’urgenza ai sensi art. 32, comma 8 del D.lgs 50/2016;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 7 di 8  

DI RIDETERMINARE il quadro economico, approvato con DGC n. 167 del 07/07/2021, secondo gli importi 
indicati nella tabella riportata in premessa;

DI IMPEGNARE, a favore di VEZZOLA SPA, con sede in Lonato del Garda (BS), via Mantova n. 39, Cod. 
Fiscale 01547140176, P.IVA 00636510984, la somma di Euro 209.420,00 oltre IVA al 10% (pari a Euro 
20.942,00 attività non commerciale – in regime iva di split payment) e quindi per un totale di Euro 
230.362,00, imputando la spesa nel seguente modo:

Codice 
opera

Bilanci
o Capitolo ART. CDR. CDG Miss. Prog.

Conto 
finanziari

o

finanziame
nto

769 2021

221025 
beni mobili 
e immobili 

per la 
viabilità

2106 P030 P030 10 05
U.2.02.01
.09.012

Contributo 
Regione 

Lombardia 
in conto 
capitale 

anno 2021

769 2021 221025 2106 P030 P030 10 05
U.2.02.01
.09.012

Avanzo di 
amministrazi
one 
destinato 
agli 
investimenti

Target: 11.3 Obiettivo Agenda 2030: 11

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 3.680,00 pari al 2% del valore delle prestazioni, quale fondo incentivante 
per le attività di cui alla presente procedura (non soggetto ad iva né split payment né reverse charge-attività 
non commerciale), rimandando a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al 
personale, nel seguente modo:

Codice 
opera

Bilanci
o Capitolo ART. CDR. CDG Miss. Prog.

Conto 
finanziari

o

finanziame
nto

769 2021 221025 2106 P030 P030 10 05
U.2.02.01
.09.012

Avanzo di 
amministrazi
one 
destinato 
agli 
investimenti

DI INFORMARE gli offerenti, in ordine alla presente determinazione di aggiudicazione, nei termini di cui 
all’art. 76, commi 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016.

DI DISPORRE
- la stipula del contratto, nel rispetto del termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016 
tramite scrittura privata autenticata, in modalità elettronica, previa costituzione della necessaria garanzia 
definitiva, nonché di adeguata assicurazione come previste dalla vigente normativa.

- la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell’apposita sezione dedicata ai 
bandi di gara dell’“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, 
nonché all’albo pretorio;

- la pubblicazione dell’esito della procedura nella sezione dedicata ai bandi di gara dell’“Amministrazione 
Trasparente” del profilo del committente, sulla piattaforma ANAC tramite l’Osservatorio Regionale Contratti 
Pubblici della Regione Lombardia, e sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti.

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 8 di 8  

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per quanto di competenza.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Giovanna Michielin

MICHIELIN GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 24/08/2021 17:29:27 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 24/08/2021.


